
令和４年７月８日  

 

 

 報道機関各位 

 

 

健康福祉部こどもみらい課  

 

 

天皇皇后両陛下行幸啓（オンライン）知事謹話について 

 

 本日行われた天皇皇后両陛下行幸啓（オンライン）に当たり、別添のとおり知事

謹話がありました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

報道機関用提供資料 

担当課 

担当者 

健康福祉部こどもみらい課 

課長代理 舘田満良 

電話番号 
直通 ０１７－７３４－９３０１ 

内線 ６３１０ 

報道監 健康福祉部 次長 工藤康成 

 

 

 

 

 

 

 

時間外投げ込み 



天皇皇后両陛下行幸啓（オンライン） 

知事謹話 

 

 本日、天皇皇后両陛下におかれましては、本県における子どもの

居場所づくりに関する取組状況を御視察のため、認定こども園

「よしのこども園」で実施している子どもの居場所「まるっと。」を

オンラインにて行幸啓賜り、大変光栄に存じます。 

 青森県の未来を担う子どもたちに、お優しく、親しみを込めて

お声掛けをいただき、心温まるふれあいを深めていただいたことは、

この上ない喜びであり、思い出となる御訪問をいただいたと存じて

おります。 

 こ の た び 、 天 皇 皇 后 両 陛 下 に 御 訪 問 い た だ い た こ と を 

心の励みとして、今後とも、青森県の未来を担う子どもたちが、

夢と希望を持って成長していくことができるふるさと青森県の

実現に向けて全力で取り組んで参ります。 

 結びに、天皇皇后両陛下の御健勝と皇室の弥栄を衷心より

お祈り申し上げます。 

 

  令和４年７月８日 

青森県知事 三 村 申 吾  


